[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУЬЛИКИ ХАКАСИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2015г.                                              с. Зеленое                                                 №  74
О протесте прокурора Усть-Абаканского района

 на Решение Совета депутатов  от 08.07.2011 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Опытненского сельсовета  от 08.07.2011 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»:

1.1 пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Составление проекта бюджета муниципального образования основывается на положениях послания Президента Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; основных направлениях бюджетной политики и основных направления налоговой политики; основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации; прогнозе социально-экономического развития; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).;
1.2 подпункт 1 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

« 1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;

1.3 часть 2 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

Опытненского сельсовета

Усть–Абаканского района

Республики Хакасия

                                  Г.А. Петров